
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2013

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 143,85   3.596,18     149,60   3.740,03    158,23   3.955,80  163,99   4.099,65  
1 año 145,29   3.632,14     151,10   3.777,43    159,81   3.995,36  165,63   4.140,64  
2 años 146,72   3.668,10     152,59   3.814,83    161,40   4.034,91  167,27   4.181,64  
3 años 148,16   3.704,07     154,09   3.852,23    162,98   4.074,47  168,91   4.222,63  
4 años 149,60   3.740,03     155,59   3.889,63    164,56   4.114,03  170,55   4.263,63  
5 años 151,04   3.775,99     157,08   3.927,03    166,14   4.153,59  172,19   4.304,63  
6 años 152,48   3.811,95     158,58   3.964,43    167,73   4.193,15  173,82   4.345,62  
7 años 153,92   3.847,91     160,07   4.001,83    169,31   4.232,70  175,46   4.386,62  
8 años 155,35   3.883,87     161,57   4.039,23    170,89   4.272,26  177,10   4.427,62  
9 años 156,79   3.919,84     163,07   4.076,63    172,47   4.311,82  178,74   4.468,61  
10 años 158,23   3.955,80     164,56   4.114,03    174,06   4.351,38  180,38   4.509,61  
11 años 159,67   3.991,76     166,06   4.151,43    175,64   4.390,94  182,02   4.550,61  
12 años 161,11   4.027,72     167,55   4.188,83    177,22   4.430,49  183,66   4.591,60  
13 años 162,55   4.063,68     169,05   4.226,23    178,80   4.470,05  185,30   4.632,60  
14 años 163,99   4.099,65     170,55   4.263,63    180,38   4.509,61  186,94   4.673,60  
15 años 165,42   4.135,61     172,04   4.301,03    181,97   4.549,17  188,58   4.714,59  
16 años 166,86   4.171,57     173,54   4.338,43    183,55   4.588,73  190,22   4.755,59  
17 años 168,30   4.207,53     175,03   4.375,83    185,13   4.628,28  191,86   4.796,58  
18 años 169,74   4.243,49     176,53   4.413,23    186,71   4.667,84  193,50   4.837,58  
19 años 171,18   4.279,45     178,03   4.450,63    188,30   4.707,40  195,14   4.878,58  
20 años 172,62   4.315,42     179,52   4.488,03    189,88   4.746,96  196,78   4.919,57  
21 años 174,06   4.351,38     181,02   4.525,43    191,46   4.786,52  198,42   4.960,57  
22 años 175,49   4.387,34     182,51   4.562,83    193,04   4.826,07  200,06   5.001,57  
23 años 176,93   4.423,30     184,01   4.600,23    194,63   4.865,63  201,70   5.042,56  
24 años 178,37   4.459,26     185,51   4.637,63    196,21   4.905,19  203,34   5.083,56  
25 años 179,81   4.495,23     187,00   4.675,03    197,79   4.944,75  204,98   5.124,56  
26 años 180,53   4.513,21     187,75   4.693,73    198,58   4.964,53  205,80   5.145,05  
27 años 181,25   4.531,19     188,50   4.712,43    199,37   4.984,31  206,62   5.165,55  
28 años 181,97   4.549,17     189,25   4.731,13    200,16   5.004,08  207,44   5.186,05  
29 años 182,69   4.567,15     189,99   4.749,83    200,95   5.023,86  208,26   5.206,55  
30 años 183,41   4.585,13     190,74   4.768,53    201,75   5.043,64  209,08   5.227,05  

 NOTA:   Según se detalla en acta paritaria.  Estos importes se complementaran con   

  una suma fija  y no remunerativa de $ 250 (Pesos doscientos cincuenta)   

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
 Operario 

Especializado 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2013

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 169,74     4.243,49  175,49     4.387,34   181,25     4.531,19  187,00     4.675,03  
1 año 171,44     4.285,93  177,25     4.431,21   183,06     4.576,50  188,87     4.721,78  
2 años 173,13     4.328,36  179,00     4.475,09   184,87     4.621,81  190,74     4.768,53  
3 años 174,83     4.370,80  180,76     4.518,96   186,68     4.667,12  192,61     4.815,29  
4 años 176,53     4.413,23  182,51     4.562,83   188,50     4.712,43  194,48     4.862,04  
5 años 178,23     4.455,67  184,27     4.606,71   190,31     4.757,75  196,35     4.908,79  
6 años 179,92     4.498,10  186,02     4.650,58   192,12     4.803,06  198,22     4.955,54  
7 años 181,62     4.540,54  187,78     4.694,45   193,93     4.848,37  200,09     5.002,29  
8 años 183,32     4.582,97  189,53     4.738,33   195,75     4.893,68  201,96     5.049,04  
9 años 185,02     4.625,41  191,29     4.782,20   197,56     4.938,99  203,83     5.095,79  
10 años 186,71     4.667,84  193,04     4.826,07   199,37     4.984,31  205,70     5.142,54  
11 años 188,41     4.710,28  194,80     4.869,95   201,18     5.029,62  207,57     5.189,29  
12 años 190,11     4.752,71  196,55     4.913,82   203,00     5.074,93  209,44     5.236,04  
13 años 191,81     4.795,15  198,31     4.957,69   204,81     5.120,24  211,31     5.282,79  
14 años 193,50     4.837,58  200,06     5.001,57   206,62     5.165,55  213,18     5.329,54  
15 años 195,20     4.880,02  201,82     5.045,44   208,43     5.210,86  215,05     5.376,29  
16 años 196,90     4.922,45  203,57     5.089,31   210,25     5.256,18  216,92     5.423,04  
17 años 198,60     4.964,89  205,33     5.133,19   212,06     5.301,49  218,79     5.469,79  
18 años 200,29     5.007,32  207,08     5.177,06   213,87     5.346,80  220,66     5.516,54  
19 años 201,99     5.049,76  208,84     5.220,93   215,68     5.392,11  222,53     5.563,29  
20 años 203,69     5.092,19  210,59     5.264,81   217,50     5.437,42  224,40     5.610,04  
21 años 205,39     5.134,63  212,35     5.308,68   219,31     5.482,74  226,27     5.656,79  
22 años 207,08     5.177,06  214,10     5.352,55   221,12     5.528,05  228,14     5.703,54  
23 años 208,78     5.219,50  215,86     5.396,43   222,93     5.573,36  230,01     5.750,29  
24 años 210,48     5.261,93  217,61     5.440,30   224,75     5.618,67  231,88     5.797,04  
25 años 212,17     5.304,37  219,37     5.484,17   226,56     5.663,98  233,75     5.843,79  
26 años 213,02     5.325,58  220,24     5.506,11   227,47     5.686,64  234,69     5.867,17  
27 años 213,87     5.346,80  221,12     5.528,05   228,37     5.709,30  235,62     5.890,54  
28 años 214,72     5.368,02  222,00     5.549,98   229,28     5.731,95  236,56     5.913,92  
29 años 215,57     5.389,24  222,88     5.571,92   230,18     5.754,61  237,49     5.937,29  
30 años 216,42     5.410,45  223,75     5.593,86   231,09     5.777,26  238,43     5.960,67  

 NOTA:   Según se detalla en acta paritaria.  Estos importes se complementaran con   

  una suma fija  y no remunerativa de $ 250 (Pesos doscientos cincuenta)   

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2013

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 143,85    3.596,18  149,60   3.740,03  165,42   4.135,61  172,62   4.315,42  181,25    4.531,19  187,00  4.675,03  
1 año 145,29    3.632,14  151,10   3.777,43  167,08   4.176,96  174,34   4.358,57  183,06    4.576,50  188,87  4.721,78  
2 años 146,72    3.668,10  152,59   3.814,83  168,73   4.218,32  176,07   4.401,72  184,87    4.621,81  190,74  4.768,53  
3 años 148,16    3.704,07  154,09   3.852,23  170,39   4.259,68  177,80   4.444,88  186,68    4.667,12  192,61  4.815,29  
4 años 149,60    3.740,03  155,59   3.889,63  172,04   4.301,03  179,52   4.488,03  188,50    4.712,43  194,48  4.862,04  
5 años 151,04    3.775,99  157,08   3.927,03  173,70   4.342,39  181,25   4.531,19  190,31    4.757,75  196,35  4.908,79  
6 años 152,48    3.811,95  158,58   3.964,43  175,35   4.383,74  182,97   4.574,34  192,12    4.803,06  198,22  4.955,54  
7 años 153,92    3.847,91  160,07   4.001,83  177,00   4.425,10  184,70   4.617,50  193,93    4.848,37  200,09  5.002,29  
8 años 155,35    3.883,87  161,57   4.039,23  178,66   4.466,46  186,43   4.660,65  195,75    4.893,68  201,96  5.049,04  
9 años 156,79    3.919,84  163,07   4.076,63  180,31   4.507,81  188,15   4.703,80  197,56    4.938,99  203,83  5.095,79  
10 años 158,23    3.955,80  164,56   4.114,03  181,97   4.549,17  189,88   4.746,96  199,37    4.984,31  205,70  5.142,54  
11 años 159,67    3.991,76  166,06   4.151,43  183,62   4.590,52  191,60   4.790,11  201,18    5.029,62  207,57  5.189,29  
12 años 161,11    4.027,72  167,55   4.188,83  185,28   4.631,88  193,33   4.833,27  203,00    5.074,93  209,44  5.236,04  
13 años 162,55    4.063,68  169,05   4.226,23  186,93   4.673,24  195,06   4.876,42  204,81    5.120,24  211,31  5.282,79  
14 años 163,99    4.099,65  170,55   4.263,63  188,58   4.714,59  196,78   4.919,57  206,62    5.165,55  213,18  5.329,54  
15 años 165,42    4.135,61  172,04   4.301,03  190,24   4.755,95  198,51   4.962,73  208,43    5.210,86  215,05  5.376,29  
16 años 166,86    4.171,57  173,54   4.338,43  191,89   4.797,30  200,24   5.005,88  210,25    5.256,18  216,92  5.423,04  
17 años 168,30    4.207,53  175,03   4.375,83  193,55   4.838,66  201,96   5.049,04  212,06    5.301,49  218,79  5.469,79  
18 años 169,74    4.243,49  176,53   4.413,23  195,20   4.880,02  203,69   5.092,19  213,87    5.346,80  220,66  5.516,54  
19 años 171,18    4.279,45  178,03   4.450,63  196,85   4.921,37  205,41   5.135,35  215,68    5.392,11  222,53  5.563,29  
20 años 172,62    4.315,42  179,52   4.488,03  198,51   4.962,73  207,14   5.178,50  217,50    5.437,42  224,40  5.610,04  
21 años 174,06    4.351,38  181,02   4.525,43  200,16   5.004,08  208,87   5.221,65  219,31    5.482,74  226,27  5.656,79  
22 años 175,49    4.387,34  182,51   4.562,83  201,82   5.045,44  210,59   5.264,81  221,12    5.528,05  228,14  5.703,54  
23 años 176,93    4.423,30  184,01   4.600,23  203,47   5.086,80  212,32   5.307,96  222,93    5.573,36  230,01  5.750,29  
24 años 178,37    4.459,26  185,51   4.637,63  205,13   5.128,15  214,04   5.351,12  224,75    5.618,67  231,88  5.797,04  
25 años 179,81    4.495,23  187,00   4.675,03  206,78   5.169,51  215,77   5.394,27  226,56    5.663,98  233,75  5.843,79  
26 años 180,53    4.513,21  187,75   4.693,73  207,61   5.190,19  216,63   5.415,85  227,47    5.686,64  234,69  5.867,17  
27 años 181,25    4.531,19  188,50   4.712,43  208,43   5.210,86  217,50   5.437,42  228,37    5.709,30  235,62  5.890,54  
28 años 181,97    4.549,17  189,25   4.731,13  209,26   5.231,54  218,36   5.459,00  229,28    5.731,95  236,56  5.913,92  
29 años 182,69    4.567,15  189,99   4.749,83  210,09   5.252,22  219,22   5.480,58  230,18    5.754,61  237,49  5.937,29  
30 años 183,41    4.585,13  190,74   4.768,53  210,92   5.272,90  220,09   5.502,16  231,09    5.777,26  238,43  5.960,67  

 NOTA:   Según se detalla en acta paritaria.  Estos importes se complementaran con   

  una suma fija  y no remunerativa de $ 250 (Pesos doscientos cincuenta)   

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2013

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 359,62              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 8,63                  6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 28,77                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 8,63                  6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 64,73                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 28,77                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 298,48              8,3% Por día
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 539,43              15% Por mes
viático fuera de ciudad 719,24              20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 179,81              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 359,62              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 179,81              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 899,05              25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 35,96                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 64,73                45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 179,81              5% Por mes

 NOTA:   Según se detalla en acta paritaria.  Estos importes se complementaran con   
  una suma fija  y no remunerativa de $ 250 (Pesos doscientos cincuenta)   


